
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА задШиг®*

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШЩ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН К йр

ул. Ахтубинская. д. 6. г Нижнекамск. 423570 _ч

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАР0СЕ

А ктубз ур.. 6 нчы Порт, Тубэн Кама шэИзре. 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от _______ 2024 г. №

Об организации и проведении 
Всероссийской онлайн-олимпиады 
«Безопасные дороги» для 1-9 классов

В рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги» 
Минтранс России совместно с МВД России и АНО «Национальные приоритеты» 
проводит с 24 сентября по 27 октября 2024 г. Всероссийскую онлайн-олимпиаду для 
школьников 1-9 классов на знание основ безопасного поведения на дороге. В связи с 
вышеизложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
- довести до педагогического состава информацию о проведении всероссийской 
онлайн-олимпиады «Безопасные дороги» для 1-9 классов (далее -  «Олимпиада») 
(Приложение №1).
- обеспечить 100% участие обучающихся 1-9 классов в онлайн-олимпиаде.
- до 28 октября предоставить отчет о количестве участников олимпиады на 
электронный адрес avtogorodok@mail.ru по форме (Приложение № 2).

2. Возложить ответственность за сбор информации о количестве участников 
олимпиады на директора ЦДОдд Генералову Н.А.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра 
образования Р.И.Джалолову.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Генералова Н.А. 
30-31-19

mailto:obraz.upr@tatar.ru
mailto:avtogorodok@mail.ru


Приложение №1 к приказу 
управления образования 
т М  от 2024 г.

Информация о проведении олимпиады «Безопасные дороги» 2024
В рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги» Минтранс 

России, МВД России и АНО «Национальные приоритеты» совместно Министерством 
Просвещения проводят Всероссийскую онлайн-олимпиаду для школьников 1-9 классов 
«Безопасные дороги» (далее -  Олимпиада) на знание основ безопасного поведения на 
дорогах.

Общая информация
Олимпиада пройдет на образовательной платформе Учи.ру с 24 сентября по 27 

октября 2024 года.
Участие в Олимпиаде БЕСПЛАТНОЕ. Для прохождения Олимпиады 

необходимо иметь компьютер или планшет с современным браузером и выходом в 
Интернет. Предполагается, что школьники будут выполнять задания в домашних 
условиях при возможном участии родителей.

О подготовке к проведению олимпиады

Для успешного проведения Олимпиады в школах до 24 сентября необходимо:
1. провести организационную и разъяснительную работу по участию в Олимпиаде 

«Безопасные дороги» с учащимися 1-9 классов и их родителями (ответственные лица -  
классные руководители);

1. до 24 сентября дать поручение классным руководителям ознакомиться с 
образовательной платформой Учи.ру и в случае отсутствия аккаунта 
зарегистрироваться на платформе Учи.ру;

3. до 24 сентября дать поручение классными руководителям зарегистрировать на 
платформе Учи.ру учащихся 1-9 классов всех общеобразовательных учреждений, 
ведущих свою деятельность на территории субъекта (если ученик не был 
зарегистрирован ранее). Ученик также может зарегистрироваться самостоятельно 
родителем по ссылке dorogi.uchi.ru;

4. разместить информацию о проведении Олимпиады на страницах аккаунтов 
социальных сетей школ.

О доступе к олимпиаде
Формат: Олимпиада проводится в онлайн-формате для учащихся 1 - 9  классов 
всех регионов России. Для участия достаточно иметь компьютер или планшет 
с современным браузером и выходом в Интернет. Участие в олимпиаде полностью 
бесплатное.
Сроки: Олимпиада проходит в один тур: 24 сентября по 27 октября 2024 г.
Доступ: Приступить к выполнению заданий и узнать информацию об олимпиаде 
можно напрямую по ссылке: dorogi.uchi.ru

Для перехода к выполнению заданий на сайте dorogi.uchi.ru необходимо — 
авторизоваться (1) или зарегистрироваться (2) на платформе Учи.ру.



Если у учителей и учеников уже есть доступ к платформе Учи.ру, то для участия в 
Олимпиаде необходимо:
- пройти по ссылке dorogi.uchi.ru;
- ввести свой логин и пароль в поля для ввода и приступить к выполнению 
заданий

Если у учителя нет доступа к платформе Учи.ру, то для участия в Олимпиаде 
необходимо:
- пройти по ссылке dorogi.uchi.ru;
- пройти регистрацию, добавить класс и учеников;
- раздать личные логины и пароли для входа на платформу каждому ребенку.

После этого ученики могут приступить к выполнению заданий из своего 
личного кабинета.



Приложение №2 к приказу 
управления образования 

от /£ . && 2024 г.

Информация СОШ № ______
о количестве участников Всероссийской онлайн-олимпиады

«Безопасные дороги»

Количество 
обучающихся 

среди 
1-4 классов

Количество
обучающихся

среди
5-7 классов

Количество 
обучающихся 

среди 
8-9 классов

ФИО руководителя 
ответственного за 

проведение онлайн- 
олимпиады, телефон


